
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA
(uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

1.
Firma:

IČ:

Sídlo: 

zapsaný v 

Bankovní spojení: 

Jednající: 

Kontaktní osoba:

Vrbík s.r.o.

020 66 041

Náměstí č.p. 1, 338 05 Mýto

OR, vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 39449

2401666961/2010

Ondřej Vrbík, jednatel společnosti

Ing. Ondřej Vrbík

2.
Firma: SATT a.s.

IČ: 607 49 105

Sídlo: 

zapsaný v 

Bankovní spojení: 

Jednající: 

Kontaktní osoba:

Okružní 1889/11, 59101 Žďár nad Sázavou 

OR, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1592 

264116082/0600, 264116082/0300, 5361700267/0100 

Ing. PetrScheib, prokurista

E-mail:

(dále jen „příkazce")

uzavírají na základě vzájemného konsenzu tuto příkazní smlouvu:

I.
Předmět smlouvy

1. Příkazník bude podle této smlouvy jménem příkazce a na jeho účet za úplatu vykonávat 
a obstarávat pro příkazce všechny nezbytné a obvyklé činnosti v rozsahu vyplývajících z obecně 
závazných předpisů a této smlouvy při realizaci:

Zajištění zpracování průběžné evidence odpadů a ohlašování souhrnné evidence odpadů 
podle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech prostřednictvím ISPOP.

'ip

1



2. Případné činnosti, které bude příkazce požadovat nad rámec této smlouvy, se zavazuje 
příkazník provést po odsouhlasení jejich rozsahu, termínů plnění a odměny.

II.
Doba plnění

1. Činnost příkazníka bude zahájena uzavřením této Smlouvy a je uzavřena na dobu neurčitou.

III.
Odměna příkazníka a platební podmínky

1. Příkazce se zavazuje za práce a činnosti uvedené v této Smlouvě zaplatit příkazníkovi odměnu, 

která činí:

a. Paušálně Kč / měsíc za činnosti dle bodu I., 1.: 2 000 Kč / měsíc

b. Za provedené práce a činnosti nad rámec paušálu 950,- Kč / hod.

c. Náhrada za cestovné činí 9 Kč za km ze sídla příkazníka.

2. Odměna příkazníka dle tohoto článku Smlouvy bude hrazena platbou měsíčně, na základě 
faktur vystavených příkazníkem.

3. Ve fakturách bude účtována DPH v zákonné výši,

4. Každá faktura bude vystavena ve dvou vyhotoveních. Faktury jsou splatné do 14 dnů po jejich 
vystavení.

5. Příkazník má nárok na úhradu dalších nákladů, které s předchozím souhlasem příkazce účelně 
vynaložil při plnění svých závazků z této Smlouvy, a které řádně a včas příkazci vyúčtuje.

6. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně nebo nebude obsahovat náležitosti 
uvedené v táto smlouvě, je příkazce oprávněn vrátit ji příkazníkovi k doplnění. V takovém 
případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne plynout doručením 
opravené či oprávněně vystavené faktury příkazci.

IV.
Plná moc

1. Příkazník zmocňuje příkazce, aby jednal při zajišťování činností v rozsahu čl. I. této Smlouvy 
jako jeho zástupce, aby ho zastupoval při realizaci a při právních jednáních. Za tím účelem 
vystavil příkazce příkazníkovi plnou mocí.

2. Příkazník bude vůči třetím osobám vystupovat jako zplnomocněný zástupce příkazce a bude 
právně jednat jeho jménem a na jeho účet.

3. Úkony provedené příkazníkem v souladu s tímto ustanovením Smlouvy zavazují příkazce 
v rozsahu v něm uvedeném.

4. Udělená plná moc je platná ode dne jejího udělení a končí splněním předmětu této Smlouvy.

5. Příkazník není oprávněn udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho jednala za příkazce.

2



v.
Povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen jednat jménem příkazce osobně. Poruší-li tuto povinnost, odpovídá 
příkazci za škodu tím způsobenou.

2. Příkazník je povinen při výkonu své činnosti dbát pokynů příkazce, případně jej upozornit 
na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody. Je rovněž 
povinen upozornit příkazce, že zjistil okolnosti, které mohou mít vliv na změnu pokynů 
příkazce. V případě, že příkazce i přes upozornění příkazníka na splnění pokynů trvá, 
neodpovídá příkazník za škodu takto vzniklou.

3. Příkazník vyzve příkazce k účasti na všech důležitých jednáních se smluvními partnery a vyžádá 
si jeho stanovisko ke všem důležitým rozhodnutím.

4. Příkazník je povinen provádět právní jednání a činnosti v rámci plnění předmětu smlouvy včas, 
řádně a informovat příkazce o stavu obstarávaných záležitostí a vyžadovat jeho pokyny 
v případech, kdy nejde o věci běžné a obvyklé. V těchto případech je však příkazník oprávněn 
požadovat, aby příkazce konal sám.

5. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k vyřizování záležitostí dle této 
Smlouvy i za škody na věcech převzatých pro příkazce při zařizování takových záležitostí.

VL
Povinnosti příkazce

1. Příkazce zmocňuje příkazníka, aby jeho jménem a na jeho účet vykonával činnosti, kterými 
bude realizovat předmět této Smlouvy, a to za podmínek touto Smlouvou dohodnutých. 2a tím 
účelem vybavil příkazce příkazníka plnou mocí.

2. Příkazce se zavazuje předat příkazníkovi veškeré podklady a dokumenty ve vztahu k předmětu 
Smlouvy.

3. Příkazce se zavazuje projednat dle potřeby s příkazníkem stav a další postup při plnění smlouvy 
včetně ostatních záležitostí souvisejících s předmětem smlouvy.

4. Na výzvu příkazníka (dopisem, faxem, elektronickou poštou) je příkazce povinen předat 
stanovisko k řešené záležitosti a dát písemné pokyny k dalšímu postupu ve lhůtě, kterou 
příkazník s ohledem na povahu záležitosti stanoví, nejpozději však do 3 pracovních dnů 
od doručení výzvy. Bez písemného stanoviska příkazce nesmí příkazník konat.

5. Příkazce je povinen uhradit příkazníkovi náklady, které příkazník po předchozím souhlasu 
příkazce nutně či účelně vynaloží při plnění předmětu této Smlouvy.

VIL
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouva může být ukončena:

a. splněním předmětu Smlouvy;
b. dohodou smluvních stran;

3



I

c. odstoupením od smlouvy v důsledku porušení smlouvy podstatným způsobem druhou 
smluvní stranou. Za podstatné porušení se považuje nepředání veškerých podkladů 
příkazníkovi, prodlení s úhradou odměny. Či neplnění povinností příkazníka dle bodu V.

d. výpovědí smlouvy některou ze smluvních stran, přičemž výpovědní lhůta počíná běžet 
od prvého dne měsíce následujícího, v němž byla výpověď doručena druhé straně a činí 
2 měsíce.

Vlil.
Ustanovení závěrečná

1. Vztahy mezi stranami této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., v platném znění.

2. Tato Smlouva $e vyhotovuje ve dvou {2) stejnopisech v českém jazyce. Každá ze stran obdrží 
po jednom.

3. Jakékoli změny nebo doplňky této Smlouvy je možno provádět jen písemně, se souhlasem 
obou smluvních stran, přičemž za písemnou formu se nepovažuje výměna e-mailových či jiných 
elektronických zpráv.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Současně 
prohlašují, že tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech 
náležitostech, které strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité 
pro závaznost této Smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev 
učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními 
této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

5. Ukáže-li se některé z ustanovení této Smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady 
na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

4


